
MIRDA CARS.s.r.o., U Hřiště 706,69125 Vranovice -  AUTOŠKOLA MIRDA 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY A ŘÁD AUTOŠKOLY MIRDA 

1. Smlouva o výuce a výcviku 

Smlouva o poskytnutí výuky a výcviku mezi autoškolou a žadatelem o řidičské oprávní (dále jen 

„žadatel“) se uzavírá dle zákona 89/2021 Sb., Občanský zákoník a zákona 247/2000 Sb.,  O získání a 

zdokonalování způsobilosti k řízení  motorových vozidel. Uzavření smlouvy se pro   tyto účely rozumí 

osobní účast žadatele na zápisu do kurzu, na kterém autoškole  předá podepsanou žádost o řidičské 

oprávnění, lékařem potvrzený posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, složí 

platbu nebo  zálohu na platbu kurzovného.  Provozovny autoškoly jsou v Břeclavi, Mikulově a ve 

Vranovicích. Žádosti o řidičské oprávnění lze podat na provozovně  Hraniční 189, Břeclav- Poštorná , 

Sovadinova  8, Břeclav, Gagarinova 9, Mikulov, Hustopeče,  Brněnská 8 a Pohořelice Vídeňská 699, 

V případě podání přihlášky online originál podepsanou žádost a lékařský posudek dodá autoškole 

následně, nejpozději v den zahájení kurzu.                                                                                                                                               

Podmínky   přijetí k výuce a výcviku:                                                                                                            

Provozovatel autoškoly přijme k výuce a výcviku o získání řidičského oprávní osobu, která splňuje 

stanovené podmínky vyplývající ze zákona. Žadatel dále v dohodě o poskytnutí služby svým podpisem 

potvrdí, že byl seznámen s všeobecnými obchodními podmínky a řádem Autoškoly MIRDA  firmy 

MIRDA CARS s.r.o. U Hřiště 706, Vranovice. 

2. Cena a kurzovné 

Výše kurzovného je stanoven platným ceníkem umístěným na internetových stránkách www:mirda 

cars.cz. Kurzovné lze uhradit v hotovosti v celku při zahájení kurzu, nebo složit zálohu na kurz. Platbu 

lze rozdělit na několik částí, vždy však musí být výcvik předplacen. Pokud nebude kurzovné uhrazeno, 

nebudou potvrzovány jízdy a autoškola si vyhrazuje právo neukončit výuku a výcvik a nepřihlásit 

žadatele  na závěrečné zkoušky z odborné způsobilosti do doby, než žadatel splní své závazky vůči 

autoškole. 

3. Odstoupení od smlouvy 

Odstoupení od smlouvy je možné ze strany žadatele i autoškoly. Oznámení o předčasném ukončení 

musí být druhé straně vždy předáno v písemné podobě. Odstoupení se považuje za právně účinné 

dnem následujícím po dni doručení písemného odstoupení od smlouvy nebo okamžikem sepsáno 

dohody o předčasném ukončení výcviku, V případě předčasného ukončení výcviku bude provedeno 

na základě předložených dokladů vyúčtování výcviku a výuky. Došlo-li při splácení kurzovného 

k přeplatku, autoškola jej žadateli vrátí. Došlo-li k nedoplatku, je žadatel povinen kurzovné doplatit. 

Na požádání žadateli autoškola v termínu dle dohody, nejpozději však do 30 dnů, vystaví doklad o 

absolvované výuce a výcviku. 

4. Odstoupení od smlouvy ze strany autoškoly 

Autoškola si vyhrazuje právo nezahájit výcvik anebo nepokračovat v již zahájeném výcviku, pokud 

žadatel pozbyl zdravotní způsobilost k řízení motorových vozidel, byl mu vysloven správním orgánem 

anebo soudem trest zákazu řízení motorových vozidel, během výcviku zvlášť hrubým způsobem 

opakovaně porušuje pokyny instruktora a tím ohrožuje bezpečnost silničního provozu, majetku 

autoškoly nebo život a zdraví ostatních účastníků silničního provozu anebo se opakovaně bez řádně 

omluvy nedostaví na hodiny praktického výcviku nebo výuku teorie. Autoškola důrazně upozorňuje 

na ukončení kurzu v případě, že se žadatel dostaví k praktickému výcviku pod vlivem alkoholu nebo 



návykové látky. V takovém případě má autoškola právo prověřit stav žadatele při jistých 

pochybnostech, zda není ovlivněn návykovými látkami předvést na oddělení policie  ČR k prověření. 

Pokud bude žadateli vysloven zákaz řízení vozidla v průběhu kurzu, je povinen o tomto neprodleně 

autoškolu informovat. V  takovém případě se považuje výcvik za ukončený ze strany žadatele, 

nebude-li možné po ukončení zákazu ve výcviku pokračovat. 

5. Odstoupení od smlouvy ze strany žadatele 

Žadatel má právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodu. V takovém případě autoškole vzniká 

nárok na uhrazení nákladů na provedený výcvik a dále na smluvní poplatek  1000,-Kč za  

administrativní práce po  dobu kurzu a vyřízení dokladů k ukončení smlouvy. Tento poplatek bude 

zaúčtovaný do závěrečného vyúčtování kurzovného. Zveřejněné ceny kurzu jsou za celý zvýhodněný 

balíček služeb.  Případě, že tento balíček nebude vyčerpán jako celek, budou účtovány ceny za 

jednotlivé hodiny  jízdy  a  jednotlivé hodiny výuky dle ceníku+ náklady na program MA (1 % z ceny 

kurzu ), v případě motorek i pojištění žáka, které  za žáka platí autoškola.  

6. Zanechání výcviku 

Pokud uplynula od poslední cvičné jízdy anebo od výuky teorie doba přesahující 6 měsíců, ve které se 

žadatel nezúčastnil bez předchozího jednání s autoškolou žádného druhu výcviku a v této době 

nepožádal autoškolu o ukončení ani o přerušení anebo odklad dalšího výcviku, vyhrazuje si autoškola 

právo považovat takové jednání za zanechání výcviku. V takovém případě nebude-li dohodnuto jinak, 

bude výcvik autoškolou ukončen a nevyčerpané  placené kurzovné nebude vráceno.  

7.Praktický výcvik v řízení 

Vyučovací hodina trvá 45 minut. Volba jedno nebo dvouhodinného vyučovacího celku je na 

rozhodnutí učitele s přihlédnutím k průběhu vyučování  a potřebám žadatele a jeho schopnostem. 

Lze také ke konci kurzu využít možnosti 1 x 4hod. výcviku v celku. Výcvik v praktické jízdě si žadatel 

objednává prostřednictvím programu MOJE AUTOŠKOLA,( dále jen MA),   ke  kterému mu bylo 

vygenerováno heslo při přihlášení do autoškoly a odesláno na jeho email. Po zadání požadavku na 

určitý den a hodinu  do programu se mu tento  objeví ve žlutém poli. Pokud bude jízda potvrzena, 

změní se barva na modrou. Požadavek na jízdu není nárokem,  je to  označení doby, kdy má žák volno 

na jízdu. Může být s hodinou posouváno,pokud potvrzená jízda žadateli nevyhovuje, může ji sám 

zrušit . Zrušení musí provést nejpozději den před jízdou. Další způsob objednání  je dohoda mezi 

instruktorem a žadatelem osobně, telefonicky či jiným způsobem. Tato jízda však musí být 

zaevidována do programu MA. Povinné využívání programu MA stojí 1% z ceny kurzu. Je součástí 

ceny kurzu. V případě   

8.Výuka teorie 

Termíny výuky teorie  jsou programem MA  odesílány na emailovou adresu žadatele. Další  způsob 

výuky teorie je po dohodě s instruktorem individuální  na požádání žadatele. V programu Moje 

autoškola je výuka teorie v sekci STUDOVNA, (videa, učení, testy, nové testové otázky, celá učebnice 

autoškoly v on-line provedení.) Přihlašovací heslo obdrží žák při zahájení kurzu. Dále jsou i  volně 

přístupné  některé výukové materiály přímo na našich www.  

 

 

 



9. Závěrečné zkoušky 

Termín ukončení výcviku určuje autoškola. Termíny závěrečné zkoušky na žádost autoškoly  

stanovuje zkušební komisař městského úřadu. Poplatek 700,-Kč  za zkoušku si žadatel platí na 

městském úřadu  nejpozději den před započetím zkoušky. V den zkoušky nelze poplatek platit.  

Pokud se žadatel na objednaný  termín zkoušky nemůže dostavit toto oznámí nejpozději 3 dny před 

zkouškou  autoškole sms, emailem či telefonem. Pokud se nedostaví bez omluvy, autoškola si 

vyhrazuje právo tohoto žadatele předvést k dalšímu termínu až po uhrazení poplatku za storno 

zkoušky dle zveřejněného ceníku. Taktéž si autoškola vyhrazuje právo nepředvést k první nebo 

opakované zkoušce žadatele, , jehož nedostatečná úroveň odborné způsobilosti vylučuje úspěšné 

složení zkoušky. Dále žadatele, který neučinil žádný krok ke zvýšení své odborné způsobilosti např. 

Pokračováním doplňkového výcviku, kondiční jízdou či konzultací. Pokud bude žadatel na předvedení 

ke zkoušce trvat, bude s ním sepsáno prohlášení, že trvá na předvedení ke zkoušce ač autoškola 

s tímto nesouhlasí s důvodu nepřipravenosti žadatele ke zkoušce a tedy její zvládnutí. 

10. Pojištění 

V cenách výcviku je zahrnuto zákonné pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem 

motorového vozidla, se kterým je prováděn výcvik. Při výcviku skupin A je součástí i pojištění žáka. 

 

11. Závěr 

Autoškola si vyhrazuje právo zvýšit cenu autoškoly  i v průběhu kurzu, pokud se budou zvyšovat 

ceny energií,  nájmů, poplatků a pohonných hmot nad rámec vypočítaný pro cenu kurzu při jeho 

zahájení. Cenu kurzu  autoškola garantuje  max. na 6 měsíců od zahájení kurzu.  

 

 


